



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2023 № 1423-пп

г. Курск

### О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 04.02.2015 № 50-па

В соответствии с Уставом Курской области, Законом Курской области от 2 декабря 2002 года № 56-ЗКО «О порядке управления и распоряжения собственностью Курской области», Законом Курской области от 1 февраля 2012 года № 10-ЗКО «О приватизации имущества Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 04.02.2015 № 50-па «Об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров государственных унитарных предприятий Курской области, хозяйственных обществ, более 50 процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной собственности Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 05.06.2015 № 343-па, от 22.03.2016 № 149-па, от 03.11.2016 № 840-па, от 19.02.2018 № 124-па).

Первый заместитель Губернатора  
Курской области –  
Председатель Правительства  
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 26.12.2023 № 1423-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Администрации  
Курской области от 04.02.2015 № 50-па**

1. В наименовании, преамбуле, пункте 1 слово «государственной» исключить, слова «акций (долей)» заменить словами «акций (долей участия)».

2. В пункте 2:

1) слова «Органам исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «Исполнительным органам Курской области»;

2) в абзаце втором слова «акций (долей)» заменить словами «акций (долей участия)», слова «государственной собственности» заменить словом «собственности».

3. Пункты 3, 4, 5 признать утратившими силу.

4. В Положении об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров государственных унитарных предприятий Курской области, хозяйственных обществ, более 50 процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной собственности Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании, пункте 1.1, абзаце третьем пункта 1.2 слова «акций (долей)» заменить словами «акций (долей участия)», слово «государственной» исключить;

2) в абзаце пятом пункта 1.2 слова «орган исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительный орган Курской области»;

3) в пунктах 1.7, 2.8 слова «комитет по управлению имуществом Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство имущества Курской области» в соответствующих падежах;

4) в приложении № 1 к указанному Положению:

в нумерационном заголовке слова «акций (долей)» заменить словами «акций (долей участия)», слово «государственной» исключить;

в строке 3 слова «Сведения о численности, заработной плате и движении работников» заменить словами «Сведения о численности и заработной плате работников»;

в строке 5 слова «областного государственного предприятия» заменить словами «государственного унитарного предприятия Курской области»;

5) в нумерационном заголовке приложения № 2 к указанному Положению слова «акций (долей)» заменить словами «акций (долей участия)», слово «государственной» исключить;

6) в приложении № 3 к указанному Положению:

в нумерационном заголовке слова «акций (долей)» заменить словами «акций (долей участия)», слово «государственной» исключить;

слова «органа исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительного органа Курской области».